j) – Declaração de Superveniência de Fato Impeditivo para Habilitação; 

k) – Declaração de Não Parentesco. 

10. DA CONTRATAÇÃO 

10.1 De acordo com a Lei Nº 14.133, de 1º de abril de 2021; 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

II - Para contratação que envolva valores inferiores a 

R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e 

noventa e dois reais e onze centavos), conforme 

Decreto nº 12.807, de 29 de dezembro de 2025 que  

atualiza os valores estabelecidos na Lei nº 14.133/202, 

no caso de outros serviços e compras; 

Art. 95. O instrumento de contrato é obrigatório, salvo 

nas seguintes hipóteses, em que a Administração